

**ASSOCIATION AGENCE
ECONOMIQUE DE LA SAVOIE**

LD Savoie Technolac
73370 LE BOURGET DU LAC

BILAN AU 31 DECEMBRE 2016

COMPTES ANNUELS

 **Bilan actif**

	Brut	Amortisseme Dépréciation	Net au 31/12/2016	Net au 31/12/2015
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Fonds commercial				403
Autres immobilisations incorporelles	43 924	43 924		
Immobilisations corporelles	186 407	137 052	49 356	42 595
Immobilisations financières	3 811		3 811	43 811
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	234 142	180 975	53 167	86 809
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours (autres que marchandises)				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	20 952		20 952	3 015
Autres	138 219		138 219	75 969
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités (autres que caisse)	511 477		511 477	805 036
Caisse	61		61	11
TOTAL ACTIF CIRCULANT	670 709		670 709	884 032
REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	16 204		16 204	16 234
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Autres comptes de régularisation				
TOTAL REGULARISATION	16 204		16 204	16 234
TOTAL GENERAL	921 056	180 975	740 080	987 075

Legs nets à réaliser :
acceptés par les organes statutairements compétents
autorisés par l'organisme de tutelle
Dons en nature restant à vendre :

 **Bilan passif**

	au 31/12/2016	au 31/12/2015
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Résultat de l'exercice	-215 576	-6 732
Report à nouveau	634 696	641 428
SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE	419 119	634 696
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement	663	3 770
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	419 782	638 465
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	86 892	70 676
FONDS DEDIES		
DETTES		
Emprunts et dettes assimilées	39 980	40 429
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	62 595	114 681
Autres	114 032	122 824
TOTAL DETTES	216 606	277 934
Produits constatés d'avance	16 800	
TOTAL GENERAL	740 080	987 075

(1) Dont à plus d'un an (a)	
Dont à moins d'un an (a)	233 406
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	39 980
(3) Dont emprunts participatifs	
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours	

 **Compte de Résultat**

	Exercice N 31/12/2016	Exercice N-1 31/12/2015
PRODUITS D'EXPLOITATION (hors taxes)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	1 185 487	1 435 147
Cotisations		
Autres produits	20 754	47 689
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	1 206 240	1 482 836
CHARGES D'EXPLOITATION (hors taxes)		
Achats de marchandises		
Variation des stocks (marchandises)		
Achats d'approvisionnements		
Variation des stocks (approvisionnements)		
Autres charges externes	268 006	324 390
Impôts, taxes et versements assimilés	49 139	44 801
Rémunérations du personnel	552 789	524 987
Charges sociales	276 644	265 920
Dotations aux amortissements	37 176	28 579
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	252 744	283 195
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 436 498	1 471 871
RESULTAT D'EXPLOITATION	-230 258	10 965
PRODUITS FINANCIERS	10 689	11 204
CHARGES FINANCIERES		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	6 156	3 343
CHARGES EXCEPTIONNELLES	90	30 026
IMPOTS SUR LES BENEFICES	2 074	2 217
REPORT DE RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEUR		
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES		
EXCEDENT OU DEFICIT	-215 576	-6 732